

## Powiatowe ćwiczenie obronne

Zgodnie z „Wytycznymi do realizacji zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych w Województwie Świętokrzyskim w 2022 r.” w dniu 28 września 2022 r. zostało przeprowadzone Powiatowe Ćwiczenie Obronne, pt. „Kierowanie przez Starostę podległymi i nadzorowanymi jednostkami organizacyjnymi w czasie osiągania gotowości obronnej czasu wojny w sytuacji zagrożenia atakiem terrorystycznym”.

---

W Fazie I nastąpiło sprawdzenie gotowości wybranych elementów podsystemu obronnego Powiatu, poprzez:

- uruchomienie i doskonalenie funkcjonowania obsady stałego dyżuru w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie, Urzędzie Gminy Kluczewsko, Urzędzie Gminy Moskorzew i Urzędzie Gminy Włoszczowa,
- rozwinięcie Głównego Stanowiska Kierowania Starosty Włoszczowskiego, Głównego Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Moskorzew, Głównego Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Kluczewsko oraz Stanowiska Kierowania Burmistrza Gminy Włoszczowa,
- sprawdzanie, przyjmowanie, ewidencjonowanie i przekazywanie sygnałów i informacji.

W Fazie II ćwiczenia została przeprowadzona odprawa informacyjna i odprawa decyzyjna. Poszczególne służby, inspekcje i straże przedstawiły informacje o sytuacji w swoich jednostkach, w związku z zaistniałą sytuacją na terenie Powiatu Włoszczowskiego.

W Fazie III zostało przeprowadzone ćwiczenie praktyczne: ewakuacja pracowników Starostwa Powiatowego we Włoszczowie, w związku ze znalezieniem przedmiotu niewiadomego pochodzenia - prawdopodobne podłożenie ładunku wybuchowego (atak terrorystyczny), pożar w budynku urzędu i prowadzenie akcji ratowniczo - gaśniczej na drodze wewnętrznej przy Starostwie Powiatowym we Włoszczowie (wypadek drogowy) oraz ewakuacja uczniów i pracowników I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie, w związku ze znalezieniem przedmiotu niewiadomego pochodzenia - prawdopodobne podłożenie ładunku wybuchowego.

W Powiatowym Ćwiczeniu Obronnym uczestniczyli Starosta Włoszczowski - Dariusz Czechowski, przedstawiciel Burmistrza Gminy Włoszczowa - Monika Kowalska, przedstawiciel Wójta Gminy Kluczewsko - Renata Jachna, przedstawiciel Wójta Gminy Moskorzew - Danuta Pawlik, Dyrektor I LO we Włoszczowie - Bożena Kaczor, Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz kierownicy jednostek organizacyjnych, służby, inspekcje i straże Powiatu Włoszczowskiego, a także siły i środki działające w systemie ochrony ludności.